
20159 – MILANO, via Valtellina 1 - Tel. +39 02 69913262 

e-mail: dis.milano.sicurezzalogistica@adm.gov.it – pec: drd.lombardia@pce.agenziadogane 
.it 

 

 

 

  

 

OGGETTO: Annullamento dell’affidamento per il ripristino dell’impianto videocitofonico 

danneggiato presso l'UD di Varese, viale Ippodromo, 9 - cod. art. 

F01.0001.0001. CIG: Z99278DBBC  

 

  

 

  
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DEL DISTRETTO DI MILANO 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 27804/RI del 9 novembre 2010 riguardante il 

vigente modello organizzativo della Direzione Regionale delle Dogane per la Lombardia; 

VISTA la nota prot. n. 36047 del 25 marzo 2015 della Direzione Centrale Personale e 

Organizzazione, Ufficio gestione dirigenti con la quale è stata affidata la direzione ad 

interim del Distretto di Milano; 

VISTO l’articolo 4 bis, comma 2, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 concernente la delega delle funzioni relative 

agli uffici di cui i dirigenti delle Agenzie Fiscali hanno assunto le direzioni interinali, 

comprese quelle relative all’adozione di alcuni atti, a funzionari di terza area; 

VISTO il provvedimento di delega del Direttore del Distretto di Milano ad interim prot. n. 

8/RI del 02/01/2019 con il quale è stato delegato al dott. Ignazio Motta lo svolgimento di 

tutte le funzioni facenti capo al Distretto di Milano ad eccezione di quelle di cui all’art. 17, 

comma 1, lettere a) c) d-bis) ed e-bis) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

. 

Protocollo:                                       1975/R.I. 
 

  

mailto:dis.milano.sicurezzalogistica@adm.gov.it
mailto:drd.lombardia@pce.agenziadogane


   

 

VISTI il Regolamento di amministrazione e il Regolamento di contabilità vigenti;  

VISTO il Manuale delle procedure dell'attività negoziale ed il Regolamento per servizi, 

forniture e lavori in economia approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 

15.12.2016; 

VISTA la determina prot. n. 274/RI del 11 gennaio 2019 con cui veniva autorizzata la 

liquidazione a consuntivo dei lavori per il ripristino dell’impianto videocitofonico danneggiato 

presso l'UD di Varese, viale Ippodromo, 9, effettuati dalla ditta DP Automazioni e Impianti di 

Palio Davide, via Napoli 2, 21046 Malnate (VA) - P.I. 03034650121; 

VISTA la determina prot. n. 1876/RI del 13 marzo 2019 con cui questo Distretto autorizzava 

nuovamente la liquidazione dei medesimi lavori per il ripristino dell’impianto videocitofonico 

danneggiato presso l'UD di Varese, viale Ippodromo, 9, effettuati dalla ditta DP 

Automazioni e Impianti di Palio Davide; 

CONSIDERATO che da una verifica è stato riscontrato che la determina prot. n. 1876/RI 

del 13 marzo 2019 deve essere considerata nulla così come tutti gli atti ad essa collegati; 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

E’ annullata la determina prot. n. 1876/RI del 13 marzo 2019; 

ARTICOLO 2 

E’ annullato l’affidamento prot. n. 10632/RU del 13 marzo 2019 ; 

ARTICOLO 3 

Si richiederà la rimozione dei dati pubblicati nel sito dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli. 

  

Milano, 18 marzo 2019 

 Ignazio Motta1 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi              

dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93)
2
 

 

  

  

 

                                                 
1
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 

2
 Delega del Direttore del Distretto di Milano a.i. prot. n. 8/RI del 02/01/2019 

 


